
Администрация муниципального образования – 

Трудолюбовское  сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 сентября 2016 года  № 84 

 

О внесении изменений в постановление главы  Трудолюбовского сельского 

поселения от 23.09.2015 года № 21 «Об утверждении муниципальной программы 

"Устойчивое развитие Трудолюбовского сельского поселения Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2016 - 2017 годы и на период 

до 2020 года» 

 

В целях приведения постановления главы Трудолюбовского сельского 

поселения от 23.09.2015 года № 21 «Об утверждении муниципальной программы 

"Устойчивое развитие Трудолюбовского сельского поселения Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2016 - 2017 годы и на период 

до 2020 года» в соответствие действующему законодательству, руководствуясь 

Уставом муниципального образования - Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского  муниципального района Рязанской области, в рамках реализации 

Федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года", Администрация муниципального 

образования - Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области  постановляет: 

 

1.Внести следующие изменения в постановление главы Трудолюбовского 

сельского поселения от 23.09.2015 года № 21 «Об утверждении муниципальной 

программы «Устойчивое развитие Трудолюбовского сельского поселения 

Сасовского муниципального района Рязанской области на 2016 - 2017 годы 

и на период до 2020 года». 

 1.1. Наименование постановления главы Трудолюбовского сельского 

поселения от 23.09.2015 года № 21  изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении муниципальной программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий на  2017 год 

по муниципальному образованию - Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

 муниципального района Рязанской области». 

1.2. Пункт 1 постановления от 23.09.2015 года № 21  изложить в следующей 

редакции: 

«1. Утвердить муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2017 год по муниципальному образованию - Трудолюбовское 

garantf1://70319016.10000/


сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области», 

согласно приложению. 

1.3. Приложение к постановлению от 23.09.2015 года № 21 изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

 

 

Глава администрации муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                               А.Д. Бас 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

file:///H:/Тарадеевское%20с.п.%20газ,%20вода.doc%23sub_1000%23sub_1000
garantf1://27710268.0/
garantf1://27710268.0/


Приложение 

к Постановлению 

администрации  муниципального 

образования - Трудолюбовское  

сельское поселение 

от 28  сентября  2016 г. №  84  

 

Муниципальная программа 

 «Устойчивое развитие сельских территорий на 2017  год  

по муниципальному образованию - Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области» 

 

Паспорт муниципальной программы 

Наименование 

муниципальной  

программы 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

сельских территорий  на 2017  год  по 

муниципальному образованию - Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области» (далее - Программа) 

Срок реализации 

муниципальной программы 
2017 год 

Заказчик Администрация муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

Основной разработчик 

муниципальной программы 

Администрация муниципального образования – 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области 

Исполнители 

муниципальной  

программы 

Администрация Трудолюбовское сельского 

поселения и организации, определяемые на 

конкурсной основе 

Цели и задачи 

муниципальной  

программы 

Цели Программы: 
- повышение уровня социального и инженерного 

обустройства сельских территорий  

- улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности. 

Задачи Программы: 
- повышение уровня газификации сельских 

населенных пунктов 

Важнейшие целевые 

показатели 

Газификация сельских жилых домов. 

 

Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 
Срок реализации программы: 2017 год 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной  

Общий объем средств, необходимых для реализации 

Программы в 2017 году – 3546,50 тыс. руб., в том 

числе: 



программы федеральный бюджет –  993,02  тыс. руб.; 

областной бюджет –  2518,01 тыс. руб.; 

бюджет с/поселения –  35,47 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной  

программы и показатели 

социально-экономической 

эффективности 

В ходе реализации мероприятий Программы 

предусматривается: 

проложить 3,067 км газораспределительных сетей, 

газифицировать  22 домовладения. 

Природный газ будет доступен для 54 человек. 

Система организации 

контроля над исполнением 

Программы 

Контроль осуществляет Совет депутатов 

муниципального образования - Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области, 

администрация муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области. 

 

1. Содержание проблемы и обоснование ее решения программно-целевым 

методом 

 

Природно-климатические  условия  муниципального образования - 

Трудолюбовское  сельское поселение Сасовского муниципального района, его 

географическое положение и рельеф создают благоприятные предпосылки для 

проведения работ по развитию инженерной инфраструктуры деревни Верне - 

Никольское,  расширение площади застройки  новыми жилыми домами, поэтому  

вопрос газификации сел  требует особого внимания. 

В целях экономии газа в быту Программа предусматривает дальнейшую 

реализацию мероприятий по переходу на оплату потребителям объема 

потребляемого населением газа с использованием счетчиков. Установка приборов 

учета и расхода газа намечается в домах, в которых газ используется для отопления, 

приготовления пищи и других хозяйственных нужд. 

В целях снижения затрат при строительстве объектов Программой 

предусматривается строительство газовых сетей из полиэтиленовых труб. 

Таким образом, Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских 

территорий  на 2017  год  по муниципальному образованию - Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области»  

направлена на дальнейшее повышение уровня газификации поселения, способствует  

улучшению демографической обстановки,  развитию сельского поселения.  
 

 

2. Цели и задачи муниципальной целевой программы 

Цели Программы: 
повышение уровня социального и инженерного обустройства сельских территорий; 



улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности. 

 

Задачи Программы: 
повышение уровня газификации сельских населенных пунктов. 

3. Программные мероприятия 

Реализация программы включает меры по оказанию государственной 

поддержки осуществления проектов газификации  сельских населенных пунктов. 

В рамках программы будет осуществляться финансирование проведения 

мероприятий по газификации  в д. Вехне-Никольское за счет средств федерального 

бюджета, областного бюджета и бюджета Верхненикольского сельского поселения. 

Участие муниципального образования - Верхненикольское сельское 

поселение в реализации настоящей программы, в том числе объемы и порядок 

финансирования программы определяется договорами (соглашениями) органов 

местного самоуправления с уполномоченным Правительством Рязанской области 

исполнительным органом государственной власти Рязанской области. 

Предложения об объемах финансирования программы на соответствующий 

год за счет средств областного бюджета вносятся вместе с проектом Закона об 

областном бюджете на соответствующий год. 

Объемы ассигнований из областного бюджета на реализацию мероприятий 

программы утверждаются в составе областного бюджета отдельной строкой. 

Заказчик программы будет проводить конкурс по отбору для участия в 

программе в целях реализации мероприятий по газификации  в д. Верне-Никольское  

Сасовского района Рязанской области. 

 

4. Ресурсное обеспечение программы 

Реализация мероприятий программы будет осуществляться за счет следующих 

источников финансирования: 

средств федерального бюджета; 

средств областного бюджета; 

средств местного бюджета. 

 

План программных мероприятий по реализации программы предоставлен в 

приложении N 1. 

 

5. Организационно-экономический и финансовый механизм управления 

муниципальной  программой 

Текущее управление и контроль над реализацией Программы осуществляется 

Советом депутатов муниципального образования –  Верхненикольское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и 

администрацией муниципального образования – Верхненикольское  сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области. 



Финансовый контроль за целевым и эффективным использованием 

бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с бюджетным 

законодательством. 

Финансирование Программы за счет средств местного бюджета 

осуществляется в объеме, принятом бюджетом муниципального образования - 

Верхненикольское сельское поселение Сасовского муниципального района на 

соответствующий финансовый год. 

 

 6. Социально-экономическая эффективность муниципальной  программы 

В ходе реализации мероприятий Программы предусматривается проложить 

3,067 км. газораспределительных сетей, газифицировать 22 дома в д. Верне-

Никольское муниципального образования -  Верхненикольское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области. 

В д. Верхнее-Никольское муниципального образования - Верхненикольское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области будут 

улучшены условия для обеспечения жизнедеятельности сельского населения. 

 

 

7.Оценка эффективности муниципальной программы 

 

Оценка эффективности муниципальной программы осуществляется по 

бальной системе в соответствии с Положением о муниципальных программах 

муниципального образования – Верхненикольское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, утвержденным постановлением 

администрации Верхненикольское сельского поселения. 

 

garantf1://12012604.0/
garantf1://12012604.0/


 

Приложение N 1 

к муниципальной программе 

 «Устойчивое развитие сельских территорий                                     

на 2017 год по муниципальному образованию –  

Верхненикольское сельское поселение Сасовского  

муниципального района Рязанской области»   

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по реализации муниципальной программы 

 «Устойчивое развитие сельских территорий  

на 2017 год по муниципальному образованию – Верхненикольское сельское 

поселение Сасовского муниципального района  

Рязанской области» 

 
тысяч рублей 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

исполнения, 

год 

Объем 

финансирова

ния 

Непосредственные 

показатели, с 

указанием 

плановых значений 

по годам 

Исполнители 

мероприятий 

Газификация 

д. Верхне-

Никольское 

2017 

 

 

3546,50 

 

 

3,067 км. 

 

Подрядные 

организации 

после 

проведения 

аукциона 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


